

Information

zur Verarbeitung personenbezogener Daten durch die Stadt Rüthen nach Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Abteilung / Bereich	Fachbereich 1 – Verwaltung, Schule u. Kultur – Ehrenamt (Ehrenamtskarte)

Verantwortliche/r	Stadt Rüthen – Der Bürgermeister
	Hochstraße 14
	59602 Rüthen
	Telefon: 02952/818-0
	E-Mail: post@ruethen.de
	Internet: www.ruethen.de
Datenschutzbeauftragte/r	Kreis Soest - Der Datenschutzbeauftragte
	Hoher Weg 1-3, 59494 Soest
	Telefon: 02921/300
	E-Mail: datenschutzbeauftragter@kreis-soest.de
Zwecke der Datenverarbeitung	Die Stadt Rüthen verarbeitet personenbezogene Daten zum Zweck
	der Weiterleitung des Antrags auf Erteilung einer Ehrenamtskarte
	an die Staatskanzlei des Landes Nordrhein-Westfalen. Außerdem
	erfolgt eine Verarbeitung personenbezogener Daten zur Führung
	einer Liste aller teilnehmenden Partner*innen, die Ehrenamtlichen
	im Gemeindegebiet Vergünstigungen gewähren. Diese Liste wird
	an das Land NRW weitergegeben zum Zwecke der
	Veröffentlichung auf www.ehrensache.nrw.de, außerdem bei
	Bedarf oder besonderen Aktionen auch auf der Homepage der
	Stadt Rüthen veröffentlicht.
Wesentliche Rechtsgrundlage/n	Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1
	lit. a DS-GVO (Einwilligung der betroffenen Person)
Empfänger / Kategorien	Diese Liste aller teilnehmenden Partner*innen, die Ehrenamtlichen
von Empfängern der Daten	im Gemeindegebiet Vergünstigungen anbieten, wird an das Land
	NRW zum Zwecke der Veröffentlichung auf
	www.ehrensache.nrw.de weitergegeben.
	Ggfls. erfolgt eine Weitergabe an interne Abteilungen.
Dauer der Speicherung	Die Daten werden für die Dauer des Projektes "Ehrenamtskarte
	NRW" bei der Stadt Rüthen gespeichert
Verpflichtung des Betroffenen	-
zur Bereitstellung der Daten,	
Folgen bei Nichtbereitstellung	
Kategorien der	Die personenbezogenen Daten werden grundsätzlich bei der
personenbezogenen Daten	betroffenen Person erhoben (Antrag). Vor- und Nachname,
(Datenquelle/n)	Adresse, Geburtsdatum, E-Mail-Adresse, Telefonnummer,
	Vereinszugehörigkeit etc.
Betroffenenrechte	Betroffene Personen haben folgende Rechte, wenn die
(Artikel 15 -18, 20, 21, 77 DSGVO)	gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind:
	Recht aus Auskunft
	Recht auf Berichtigung
	Recht auf Löschung
	Recht auf Einschränkung der Verarbeitung
	Recht auf Widerspruch
	Recht auf Datenübertragbarkeit
	Recht eine erteilte Einwilligung zu widerrufen
	Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde

Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit
	Nordrhein-Westfalen (LDI)
	Postfach 20 04 44, 40102 Düsseldorf
	Telefon: 0211 384240
	Fax: 0211 38424-10
	E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de
	Internet: https://www.ldi.nrw.de/